
 

   АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 24.06.2019 № 969 
                            г.Шатура  

 

Об ограничении на территории городского округа Шатура  

пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств  

        

            В связи с установлением на территории земель лесного фонда в границах 

Московской области четвертого класса пожарной опасности и в соответствии с 

Распоряжением Комитета лесного хозяйства Московской области от 21.06.2019 № 

29РВ-9 «Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных 

средств» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ограничить пребывание граждан и въезд транспортных средств в леса, 

расположенные на территории земель лесного фонда в границах территории город-

ского округа Шатура Шатурского филиала ГКУ «Мособллес» в период до 

30.06.2019.  

2. Рекомендовать начальнику Шатурского пожарно-спасательного гарнизона 

(далее – ПСГ) Аржанову С.Ю. при необходимости, решить вопрос о переводе на 

двухсменное несение службы личного состава пожарных частей пожарно-

спасательного гарнизона. 

3. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Ша-

турский» (далее – МО МВД) Горину Г.Т. с целью усиления контроля за движением 

автотранспорта по территории городского округа, усилить контрольные посты 

ГИБДД, патрулирование по дорогам городского округа, обратив особое внимание 

на места въезда в лес, торфяники, скопления людей и техники. 

4. Управлению по информационной политике, информатизации и муници-

пальным услугам администрации городского округа Шатура (Дурова Т.В.) разме-

стить постановление на официальном сайте администрации городского округа Ша-

тура, обеспечить информирование населения городского округа о мероприятиях по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций, доведение экстренной информации, 

направленной на обеспечение безопасности населения по вопросам пожарной без-

опасности.  

5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации городского округа Мужичкова В.Г. 

 

И.о. главы администрации городского округа                                       В.Г. Мужичков 


